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DRC Dansk Flygtningehjælps hovedkontor er flyttet 

Den 1. oktober flyttede DRC ind i VOX på Lyngbyvej 100, København Ø. VOX er et nyt civilsamfundshus, hvor forskellige 
NGO’er er samlet. Udover DRC huser VOX blandt andet Greenpeace, Amnesty International, Oxfam og DRCs egen 
ungdomsorganisation DFUNK.  
 
Husets historie strækker sig tilbage til 1939, hvor det blev bygget, og i en årrække fungerede som tøjfabrik for hæren. Under 
Anden Verdenskrig overtog tyskerne kortvarigt bygningerne, hvorefter hærens tøjfabrik genopstod. DMI overtog siden lokalerne 
i 1971. I 2024 flyttede DMI ud, og bygningerne er blevet renoveret og tilpasset efter VOX-brugernes behov. Vi deler blandt 
andet reception, mødelokaler og kantine, og tilbyder naturligvis fortsat fysiske rådgivningssamtaler i vores nye lokaler.  
 
VOX ligger lige ved Ryparken station, og er derfor let tilgængeligt med offentlig transport. Vær opmærksom på at henvise 
borgere til, at de fremover skal besøge os på Lyngbyvej 100. Vi glæder os også til at byde vores samarbejdspartnere 
velkommen i VOX! 
 

Syrien 
 
Vi modtager fortsat rigtig mange henvendelser fra syrere, der ønsker at vende tilbage til Syrien. I omegnen af 3000 syrere har 
kontaktet os med henblik på rådgivning om mulighederne for repatriering siden 9. december 2024. Grundet de mange 
henvendelser har vi i øjeblikket en længere sagsbehandlingstid. Borgere må forvente, at der går omkring 3 måneder efter 
indsendelsen af oplysningsskema før vi vender tilbage, og kan tilbyde en dato for en rådgivningssamtale. Dette er også noteret 
på vores hjemmeside www.atvendehjem.dk  
Kommunale medarbejdere kan med fordel informere syrere, der ønsker at vende tilbage til Syrien om, at de må forvente at hele 
sagsforløbet tager som minimum 5 måneder.  
 
Vi oplever, at behovet for at tage på afklaringsrejse til Syrien er stort. Mange syrere giver udtryk for, at de har brug for at opleve 
den aktuelle situation i Syrien, og for at undersøge en række faktorer herunder leveforholdene og den økonomiske situation, 
muligheder for skole og uddannelse til børn, sundhedsvæsnet og boligforhold.  
I den forbindelse udtrykker mange, at de er urolige for, om en afklaringsrejse til Syrien kan påvirke deres opholdsgrundlag i 
Danmark. Det er vigtigt, at Udlændingestyrelsen orienteres, hvis man ønsker at tage på afklaringsrejse til Syrien, for at undgå at 
det påvirker opholdstilladelsen i Danmark. DRC hjælper i denne forbindelse med at orientere Udlændingestyrelsen på forhånd. 
Vi opfordrer derfor alle syrere, der overvejer at tage på afklaringsrejse, til at kontakte DRC for rådgivning om mulighederne. For 
de borgere, der modtager hjælp til forsørgelse fra kommunen eller a-kasse, skal der bevilges godkendelse til at foretage en 
afklaringsrejse. Udgifterne til afklaringsrejsen afholdes af borgerne selv, men der gives godkendelse til at borgeren fortsat kan 
modtage sin ydelse under afklaringsrejsens forløb. Vi står altid til rådighed for kommunale medarbejdere, der har brug for 
sparring i forbindelse med denne type sager. Kontakt os dagligt på telefon 33 73 50 00 eller på mail atvendehjem@drc.ngo   
 
Fra 1. januar 2025 til og med udgangen af september er 414 syrere repatrieret til Syrien. Kun 8 syrere er udrejst via den 
ordinære ordning, med udbetaling af repatrieringsstøtten i to omgange. De resterende er udrejst med fleksibel udbetaling af 
repatrieringsstøtten. Størstedelen af de syrere vi rådgiver, ønsker fleksibel udbetaling af den økonomiske støtte. Det forklares 
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blandt andet med det store behov for økonomiske midler til genopbygning af boliger, der er ødelagt af krigen, og midler til 
opstart og etablering af forsørgelsesgrundlag. For børnefamilier er der særligt også behov for den økonomiske støtte til at 
dække udgifter til skole og undervisning. Mange forældre giver udtryk for, at deres børn vil have behov for privat- og 
ekstraundervisning for at kunne indgå i en syrisk skole.  
 
I sager med fleksibel udbetaling af repatrieringsstøtten er det Hjemrejsestyrelsen der arrangerer rejsen, og udbetaler den 
økonomiske støtte kontant i Københavns Lufthavn i forbindelse med udrejsen. De aktuelle rejseruter til Syrien er fortsat via 
Istanbul, Tyrkiet eller Doha, Qatar. Årsagen hertil relaterer sig til reglerne om rejse med store kontantbeløb. Kontakt 
Hjemrejsestyrelsen for spørgsmål der relaterer sig til rejseruter mv. på tlf. 30 65 78 40 
 
Mange spørger til muligheden for at bankoverføre til konti i Syrien, da både amerikanske og europæiske sanktioner er blevet 
ophævet. Der arbejdes stadig på at kunne gennemføre bankoverførsler, men det er på nuværende tidspunkt endnu ikke muligt 
at overføre penge til bankkonti i Syrien – hverken anden del af repatrieringshjælpen eller reintegrationsbistand. 
 
Udbetaling Danmark oplyste tidligere på året, at det var blevet muligt at overføre reintegrationsbistand til borgere med bopæl i 
Syrien eller Iran, dog til en bankkonto i et tredje land/naboland. Der blev kort efter udmelding herom lukket ned for 
muligheden.  
 
Udbetaling Danmark har oplyst, at det fortsat er muligt for syrere og iranere at modtage reintegrationsbistand på en bankkonto i 
Danmark. Dette forudsætter, at borgeren skal være indehaver eller medindehaver af kontoen. DRC opfordrer borgere såvel som 
kommunerne til at kontakte Udbetaling Danmark i sager hvor der kan bevilges reintegrationsbistand, med henblik på at få 
bekræftet hvorvidt det er muligt eller ej.  
 
Vær desuden opmærksom på, at retten til reintegrationsbistanden ikke fortabes trods udbetalingsproblemerne. Borgere, der har 
fået bevilget reintegrationsbistand, men som i øjeblikket ikke kan få den udbetalt, skal huske at udfylde den årlige leveattest 
udsendt af Udbetaling Danmark for at bevare retten til bistanden. 
 

Nyt fra Repatrieringsteamet 
 
2025 har været meget travl for Repatrieringsteamet. Vi arbejder stadig på højtryk for at nedbringe vores sagsbehandlingstid og 
hurtigere kunne tilbyde rådgivning til de mange personer, der har indsendt et oplysningsskema. Vores telefoner ringer nærmest 
uafbrudt, og antallet af nye sager vokser fortsat.  
 
Vi har modtaget mere end 1700 oplysningsskemaer, der omhandler mere end 3800 personer. Teamet har afholdt mere end 
1500 rådgivningssamtaler og sendt lige knap 800 repatrieringssager til behandling i kommunerne. Til sammenligning modtager 
vi normalt ca. 700 oplysningsskemaer på et år. 
Vi håber på forståelse for den længere ventetid, og opfordrer alle samarbejdspartnere til at sende os en mail på 

atvendehjem@drc.ngo, hvis du oplever at du ikke kan komme igennem til os på telefonen. 
 
Den 1. august bød vi velkommen til Jawaher Mohammad, der er uddannet inden for offentlig administration. Jawaher er 
lynhurtig blevet vores egen blæksprutte, og hjælper teamet med administrative opgaver, og indkalder borgere til 
rådgivningssamtaler.  
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